
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PALOS DE LA FRONTERA

CUNA DEL DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA

C.I.F. P-2105500-I, C/ Rábida, nº 3 – Palos de la Frontera – Teléfonos 959.35.01.00  – Fax 959.35.09.87

web: www.palosfrontera.com

DECRETO/RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA

Ref. Contratación. Suministros. Expt. 9/2024.

CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE LA 
ILUMINACIÓN EXTRAORDINARIA ORNAMENTAL, PARA LAS FIESTAS  DE 
NAVIDAD 2024/2025.

PROCEDIMIENTO: ABIERTO 

TRAMITACIÓN: ORDINARIA

(APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE)

CÓDIGOS CPV:

Código CPV Descripción

31527260-6  Sistemas de alumbrado.

31680000-6 Materiales y accesorios eléctricos

31200000-8 Aparatos de distribución y control de electricidad

31310000-2 Redes de distribución

VALOR ESTIMADO

Presupuesto base de licitación (IVA excluido) 60.000,00 €

Importe de las modificaciones previstas (IVA excluido):

Importe de las opciones eventuales (IVA excluido):

Importe de las primas pagaderas a los licitadores (IVA excluido):

Prórroga (IVA excluido):

TOTAL VALOR ESTIMADO:  60.000,00 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

Presupuesto base IVA 
excluido:

Tipo de IVA aplicable: Presupuesto base IVA 
incluido:



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PALOS DE LA FRONTERA

CUNA DEL DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA

C.I.F. P-2105500-I, C/ Rábida, nº 3 – Palos de la Frontera – Teléfonos 959.35.01.00  – Fax 959.35.09.87

web: www.palosfrontera.com

60.000,00 €

12.600,00€ (21%)

72.600,00 €

Aplicación Presupuestaria: 338.00-226.99 "Actividades culturales y festejos 
populares" del presupuestos municipal del ejercicio 2024.

Visto el referido expediente de contratación  y examinada la documentación que la 
acompaña, de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda 
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

Primero.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto 
y tramitación ordinaria, convocando su licitación. 

Segundo.- Aprobar los pliegos de  cláusulas administrativas y de prescripciones 
técnicas que han de regir la contratación.

Tercero.- Aprobar el gasto correspondiente, con cargo al presupuesto municipal 
del ejercicio 2024, y a la aplicación presupuestaria:

Anualidad Aplicación presupuestaria Importe

2024 338.00-226.99 66.550,00 €

Cuarto.- Publicar en el perfil de contratante, situado en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público, con el contenido contemplado en el anexo III de la 
Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el anuncio de 
licitación y la documentación integrante del expediente de contratación, de 
conformidad  con lo dispuesto en el artículo 63 de la LCSP. 

Quinto.- Dar traslado del presente acuerdo a Intervención Municipal.

Palos de la Frontera, documento firmado y fechado electrónicamente.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, MILAGROS DEL ROCÍO ROMERO ARTERO.


